
自教 18-000 

2018 年 7 月 2 日 

工業系教諭の皆様へ 

公益財団法人日本自動車教育振興財団 

理事長 内山田 竹志 

 

第３１回国際電気自動車シンポジウム・展示会（EVS 31） 
学校向け 展示会ガイドツアー（無料）のご案内 

 

 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 この度、第３１回国際電気自動車シンポジウム・展示会（EVS 31）が 2018 年 9 月 30 日（日）

～10 月 3 日（水）の日程で、兵庫県神戸市の神戸コンベンションセンターにて開催されます。 

 EVS は、電気自動車、ハイブリッド自動車、燃料電池自動車など電動車両関連分野における世界

最大のシンポジウム・展示会で、北米、欧州、アジア太平洋の三地域で交互に開催されております。

自動車産業は「100 年に一度の大変革期」と称されるほど、電動化や自動化などの技術変革が激し

い時代に突入しております。このような中、電動車両に関する世界最大の展示会が日本で開催（2006

年の横浜開催に次ぎ 12 年ぶりの日本開催）されることは、最新の電動車両技術・サービスに触れ

るまたとない機会です。 

 この貴重な機会を、未来を担う生徒の皆様にもぜひご見学頂きたく、主催者の（一財）日本自動

車研究所様のご協力により、EVS 31 への入場および展示会場のガイドツアーを無料で実施いただ

けることになりました。貴校におかれましても、校外学習の一環として積極的にご活用いただけれ

ば幸いです。 

敬具 

記 

 

１．ガイドツアー開催日時 

10 月 1 日（月）  午前の部（10：00～11：30）、午後の部（13：30～15：00） 

10 月 2 日（火）  午前の部（10：00～11：30）、午後の部（13：30～15：00） 

※見学時間の調整は可能です。 

 

２．ツアー所要時間 

1 時間～1 時間半程度 

 

３．内     容 

・ガイドの案内により、展示会場（神戸国際展示場 1 号館 1F・2F、3 号館）をグループで見学

するツアーです。見学するブースの説明員から詳細な説明を受けることができます。 

・見学先は基本的には EVS 事務局側で選出致しますが、ご希望があれば調整可能です。 

 

４．申 込 方 法 

・財団ホームページ（http://www.jaef.or.jp）から直接お申し込みください。 

➡上記財団ホームページの「学校向け 展示会ガイドツアー申込」タグをクリックして、申込

フォームに①希望日時 ②参加人数 ③学校名・引率者名 ④連絡先を直接入力し、送信ボ

タンを押してお申し込みください。 

※ 応募多数の場合はお断りさせて頂く可能性もございます。予めご了承下さい。 

 ・詳細につきましては、申し込み後、EVS 31 事務局と直接、ご相談いただくことになります。 

 

５．参 加 費 用 

・無料。 ただし、EVS 31 の会場までの交通費、会場での飲食代等は自己負担となります。 

 

６．本件に関するお問い合わせ 

・日本自動車教育振興財団 研修事業部 山本 （TEL03-5733-3841、FAX03-5733-3843） 

以上 


